Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сакская средняя

школа № 2 имени Героя Советского Союза Зои Анатольевны Космодемьянской"

города Саки Республики Крым

МБОУ "Сакская СШ №2 им. Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской"

ПРИКАЗ

от 04.07 2024 г.         № 155

Об организации работы по введению

в 2024/2025 учебном году учебного предмета

«Труд (технология)»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего,

на основе Плана мероприятий («дорожной карты») по введению в 2024 году в

общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд

(технология)», на основании Плана мероприятий («дорожной карты») по введению

в 2024 году в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд

(технология)» В МБОУ "Сакская СШ №2 им. Героя Советского Союза З.А.

Космодемьянской" в 2024/2025 учебном году заместителя директора по УВР

Шкареду Ю.В.

2. Сформировать рабочую группу для организации деятельности по введению в

2024 году учебного предмета «Труд (технология)» в составе:

- Петрик Л.В, директор;

- Шкареда Ю.В., заместитель директора по УВР;

- Куртмаметова Э.А., заместитель директора по УВР;

- Артюхова Т.А., заместитель директора по ВР;

- Чистюхин В.А., заместитель директора по АХЧ;

- Павленко Л.И., учитель технологии;

3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по введению учебного

предмета «Труд (технология)» в МБОУ "Сакская СШ №2 им. Героя Советского

Союза З.А. Космодемьянской" (Приложение 1).

4. Утвердить Перспективный план «Дорожную карту» оснащенности кабинета

Труд (технология) в МБОУ "Сакская СШ №2 им. Героя Советского Союза З.А.

Космодемьянской" на 2024-2026 гг.

5. Ответственным за ведение сайта Сырову А.В. создать на официальном сайте

школы подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)», разместить

план мероприятий («дорожная карта») по введению учебного предмета «Труд

(технология)».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      ___________ Л.В.Петрик